МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

 «ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при первом проректоре № 8
24.10.2011

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.
Докладчик №

п/п
Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения
1.  Общие вопросы

1. Система распределения премиального фонда и установления стимулирующих доплат преподавателям.
- Первое совещание рабочей группы по внесению поправок в Положение

2. Круглый стол «Проблема непрерывного педагогического образования в УР».  25 октября, 11.00, УдГУ.
3. Завершение анкетирования студентов 4-5 курсов и молодых преподавателей до 35 лет по вопросам

кредитования приобретения жилья.
    В целях решения наиболее насущных жилищных проблем молодых специалистов в области образования Республике
инициируются  проекты «Учительский дом» и «Ипотека для молодых преподавателей».
Целевая аудитория проекта: Молодые учителя до 35 лет, выпускники и аспиранты педагогических ВУЗов, студенты 4-5
курсов педагогических ВУЗов.

Специальная ипотека для молодых преподавателей, учителей с пониженной ставкой, с минимально возможным
первоначальным взносом, а также без ограничений по размерам оплаты труда. Предлагается сделать ставку в районе
8,5%, первоначальный взнос предлагается сделать - не более 10%. Регионы могут взять первоначальный взнос на себя.

4. Заседание УСИ  переносится на 07 ноября.
5. Распоряжение о выходных днях 4-6 ноября. Обращаю внимание на отработку занятий за субботу 5 ноября.

27.10 (четверг), 14.15, 234 ауд.

Нач. УУ, Нач. ЦИиМК
24-25 октября. Компьютерные

классы ауд. 219, 236
1-й уч. Корп.
До 18.00

Первый
проректор

2. Учебная работа
1. Набор на заочное обучение.

По итогам анализа количества заявлений на заочное обучение формируем группы по следующим профилям:
Дошкольное Образование на базе СПО(13 чел.), Психология и соц.педагогика на базе среднего и на базе СПО(19+25
чел.), Физвоспитание на базе СПО(15 чел.)

2. Учеба по разработке УМК дисциплины.
Зав.кафедрами представить в УУ служебную записку о распределении поручений для разработки УМКД дисциплин
первого курса бакалавриата до 26.10(среда).
В среду(26.10) сформировать две группы преподавателей из числа разрабатывающих УМКД по бакалавриату.
Первая группа: Змеев М.В. Разработка учебной программы в контексте компетентностного подхода.
Вторая группа: Данилов О.Е. Информационное наполнение УМКД с использованием ИКТ.
ВНИМАНИЕ. Явка на занятия строго обязательна.

3. Сайты факультетов. Зав.кафедрами принять участие в формировании содержания разделов сайта факультета.
Структура содержания сайтов факультетов и итоги анализа сайтов разосланы в деканаты.

Нач. УУ

 ПОРУЧЕНИЕ   Проректор по
ВиСР 1.  Пригласить кураторов групп на заседание Школы кураторов.  Зам.деканам по ВиСР

27 октября в 16.00, 235 ауд.
2.  Организовать встречу студентов 1 курса факультета ПиХО с начальником отделения по делам несовершеннолетних МО

МВД России Глазовский по профилактике экстремизма и терроризма в молодежной среде.
Декану ПиХО, ст.куратору
27 октября, в 14.05, 207 ауд.,
3 корп.

3.  Организовать мероприятие «Посвящение в студенты» на факультете ИФИМ.
Пригласить преподавателей, сотрудников работающих на факультете, студентов.

Декану факультета ИФИМ
25 октября, в 16.00,
актовый зал уч. корп.№1

4.  Организовать мероприятие «Посвящение в студенты» на факультете ИЛФ.
Пригласить преподавателей, сотрудников работающих на факультете, студентов

Декану факультета ИЛФ
27 октября, в 16.00,
актовый зал уч. корп.№3

5.  Подготовить информацию по студентам, имеющих детей, для организации новогодних подарков.
См. образец заполнения таблицы
Информацию представить в распечатанном и в электронном виде  в УВиСР.

Зам.деканам по ВиСР
до 08 ноября

6.  В сентябре-октябре в здравпункте ГГПИ прошел медосмотр студентов 1 курса. Осмотрено 308 студентов.
Направить в здравпункт студентов, не прошедших медосмотр:
ИФИМ
Лекомцев А.Е., 115 гр., Труднов А.В., 115 гр.
СКиФ
Мерешкина В.А.,211 гр., Махмудова У.А., 215 гр.
Глухова У.В., 217 гр., Брыжова Л.В.,219 гр., Жуйкова Ю.В.,219 гр., Кушакова Е.Н.,219 гр., Пушкина Н.В.,219 гр.,
Смольникова Е.В.,219 гр.
ПиХО
Порубова Л.А.,311 гр., Шкляева О.А.,312 гр. Кошелев С.Н.,314 гр., Куклин И.Н.,314 гр.
ИЛФ
Кольмайер Ю.А.,411 гр.

Деканам, зам.деканам по
ВиСР

7.  Рассмотреть вопрос участия в межрегиональной олимпиаде по методике обучения иностранному языку в  ВятГГУ.
Подготовить распоряжение о подготовке к олимпиаде на факультете, смету.
Олимпиада проводится 30 ноября. Заявки принимаются до 15 ноября.

Декану ИЛФ, руководителю
СНО факультета ИЛФ

8.  Рассмотреть вопрос участия  в VI Международном юношеском конкурсе пианистов имени Рахманинова в Тамбовском
государственном  музыкально-педагогическом институте им. С.В.Рахманинова в апреле 2012 года.
Подготовить распоряжение о подготовке к олимпиаде на факультете, смету.
Заявки принимаются до 15 февраля.

Декану ПиХО

9.  Проинформировать преподавателей и сотрудников о    вакцинации от гриппа. Деканам, зав.кафедрами
01 и 02 ноября с 13.00 до
15.00, в 234 ауд., корп.№1

 ИНФОРМАЦИЯ
10.  12-13 апреля в ГГПИ планируется Всероссийский молодежный форум «Национальная культура и воспитание

толерантности глазами молодежи».
Информационное письмо будет опубликовано на сайте института.
Просьба обратить внимание преподавателей кафедры педагогики, кафедры педагогики и методики начального
образования, которые в своих индивидуальных планах указали участие в апреле 2012 года в конференции
«Традиционные и инновационные технологии воспитания в образовательном процессе».

Такой конференции в плане работы института  нет.

11.  с 18 по 21 октября 2011 в г. Екатеринбург,  УрГПУ состоялась VIII Всероссийская студенческая олимпиада по
специальности педагогика-психология «Психология образовательного пространства». Команда ГГПИ в составе:
Бузмаковой Елены 2. 945
Габовой Марины 2.937
Кайсиной Марины 2.937
Лукьянец Григория 2.935
руководитель Козлова С.П. - заняли 1 место из 17 команд-участников!

12.  17 октября 65 студентов филологов приняли участие в интернет-олимпиаде по русскому языку. Лучший результат —
87% верных ответов.

13.  Итоги Первенства ГГПИ среди первокурсников по волейболу
девушки
1 место — ПиХО
2 место — ИФиМ
3 место — СКИФ
4 место — ИЛФ
юноши
1 место — ИФиМ
2 место — ИЛФ
3 место — ПиХО

14.  Итоги Первенства ГГПИ среди первокурсников по настольному теннису
девушки
1 место — ИФИМ
2 место — ПиХО
3 место — ИЛФ
4 место — СКИФ
юноши
1 место — ИЛФ
2 место — ПиХО
3 место — ИФиМ

15.  С 25 октября начинается Первенство г. Глазова по баскетболу среди мужских команд.  Команда юношей примет участие
в соревнованиях.

16.  26 октября Первенство ГГПИ по жиму штанги лежа.
Начало в 16.00. Приглашаются юноши и девушки.

1. Всероссийский конкурс молодых ученых «Моя судьба – Россия!» в ВятГГУ. Приняли участие Власова Л.А.(20 место) и
Ичетовкина Н.М. (21 место), Петрова З.Н., Ушакова М.А. Было 268 участников.

2. Принимаются заявки ФИ ГГПИ. Вся информация на сайте института в разделе Научная работа  До 26.10.2011
3. Неделя регионалистики ко Дню республики.
4. Состоялась Шестая конференция «Формирование профессиональной компетенции будущего учителя иностранного

языка в летний период». Участники международных программ в США и Германии

5. Совместный семинар. Представить списки участников семинара. Зав.кафедрами, до среды

Начальник
ЦНД и ВИ

6. Отчислено 3 студента за несоблюдение условий договора

И.о. ректора              М.А. Бабушкин